Musluğun üzerindeki dikdörtgen
panoda, aynı dönemin mezar taşlarında
da benzerlerine rastlanan saksı içinde sti
lize bir bitki kabartması bulunmaktadır.

Söz konusu bezernenin üzerinde yer alan,
manzum metni Enderunlu Asafa ait ta'
lik hatlı kitabe çeşmenin yapıldığı 1275
( 1858-59) tarihini verir. Kitabenin üst hi
zasında dolaşan, stilize yapraklı ince sil
meden sonra ortasına çiçek kondurulmuş
baklavalarla bezeli bir yüzey gelmekte,
bunun üzerinde de iri yapraklı, armudl
profilli bir saçak silmesi bulunmaktadır.

Murad döneminde orada
bir süre beylerbeyilik yapan Hüsrev Paşa
tarafından inşa ettirilmiştir. Kimliği tam
olarak tesbit edilemeyen baninin, Sicill-i
Osmanide 995'te (1587) iranseferinde
şehid olduğu belirtilen Köse Hüsrev Paşa
olması muhtemeldir. Caminin Yusuf im
zalı Farsça-Arapçakitabesi 975 (1567-68)
yılını verir. Caminin yanında bulunan tür
bede de 995 ( 1587) tarihi tesbit edilmek
tedir. Aynı bölgede Bitlis- Tatvan yolu üze
rinde sıralanan kervansaraylardan ikisinin
yanlarındaki cami, hamam ve zaviye ile

HÜSREV PAŞA
KÜTÜPHANESi

Koca Hüsrev Paşa (ö. 1855) tarafından
İstanbul Eyüp'teki

L külliyesinde kurulan kütüphane. _j

11. Mahmud ve Abdülmecid dönemleri
nin önde gelen devlet adamlarından olan
Hüsrev Paşa'nın Eyüp Bostan iskelesi'nde
inşa ettirdiği bina 1255 ( 1839) yılından
itibaren kütüphane olarak faaliyet gös
termiştir. Kütüphanenin vakfiyesi 15 Şa
ban 1270 (13 Mayıs 1854) tarihinde dü
zenlenmiş olup kitapların üzerindeki va
kıf mührü 1271 (1855) yılını göstermek
tedir. Hüsrev Paşa, vakfiyede talebeler ve
diğer kimseler için 1 O 15 ciltkitap vakfet
tiğini bildirmektedir. Ancak daha sonraki
ilavelerle bu kütüphanede 714'ü yazma,
'f45'i basma olmak üzere toplam 11 59
kitap bulunduğu tesbit edilmiştir. Basma
kitapların fihristi ll.